
Prezentace výrobků TENAX
Lepení & ochrana - aglomeráty

2019

                    TENAX ŠKOLENÍ

www. boudacommercio.cz



VÝROBKY NA
LEPENÍ & OCHRANU1. KROK:

ZÁKLADNÍ ZNALOSTI



VÝROBKY NA LEPENÍ :
TENAX

JJP ON 20.11.2018

* FS = ZDRAVOTNĚ NEZÁVADNÉ
PLECHOVKA KARTUŠE PLECHOVKA KARTUŠE

1Mpa = 10,2 kg/cm2 POLYESTEROVÁ LEPIDLA POLYESTEROVÁ LEPIDLA POLYESTEROVÁ LEPIDLA POLYESTEROVÁ LEPIDLA
1 N/mm2 = 145 psi Solido Quarzo Polyfast Rodding nejsou přípustná nejsou přípustná

Mpa - Value - Wert 3 - 4 6 - 8
Leštitelný při 25 C° 20 minut není nutné

1Mpa = 10,2 kg/cm2 VINYLESTER AKRYLOVÁ LEPIDLA VINYLESTER AKRYLOVÁ LEPIDLA
1 N/mm2 = 145 psi        Titanium tuhé                      Multibond  nejsou přípustná nejsou přípustná

Mpa - Value - Wert 8- 10 6-8
Leštitelný při 25 C° 20 minut 25 minut

skupina lepidel GLAXS FAST skupina lepidel GLAXS FAST skupina lepidel GLAXS FAST skupina lepidel GLAXS FAST
1Mpa = 10,2 kg/cm2 Glaxs 1,45 kg Powerbond Glaxs 1,45 kg Powerbond
1 N/mm2 = 145 psi 10 10- 13 10 10- 13

Leštitelný při 25 C° 80-90 minut 45-60 minut 80-90 minut 45-60 minut

1Mpa = 10,2 kg/cm2 EPOXID EPOXID EPOXID EPOXID
1 N/mm2 = 145 psi * Eliox * Eliox * Eliox * Eliox

Mpa - Value - Wert 16- 17 zhruba 14 - 15 16- 17 zhruba 14 - 15
Leštitelný při 25 C° 24 hodin 24 hodin 24 hodin 24 hodin

1Mpa = 10,2 kg/cm2 EPOXID EPOXID EPOXID EPOXID
1 N/mm2 = 145 psi Domo 10 Domo 21 Domo 10 Domo 21

Mpa - Value - Wert >  17 >  15 >  17 >  15
Leštitelný při 25 C° 24 hodin 8 hodin 24 hodin 8 hodin

TENAX ŠKOLENÍ

P Ř E H L E D:
INTERIÉR EXTERIÉR



Výrobky na čištění/ hodnota pH
Stanovení a použití chemických výrobků

• odstraňují organické
nečistoty            
např.:
běžné znečištění
olejem, tukem,
voskem, apod.

Alkalické
(pH 8-14)

• odstraňují anorganické
nečistoty
např.: cementový povlak,
malta, vodní kámen, rez,
výkvěty

Kyselina
(pH 1-6)

Rozpouštědla
(pH --)

• odstraňují organické
nečistoty
např.:Minerální oleje,
syntetickou mastnotu,
pryskyřice, lepidla,
asfalt, vosky, laky

JJP 2019_01

Neutrální
(ph = 7)

• odstraňují dobře lehké
organické znečištění
např.: každodenní
špína, lehká
mastnota...

• Nejsou účinné na:
Olej, tuk, vosky, …

• Výrobky Tenax:
- Cement Film Remover (2)
- Bravo Disincrostante (1,5)
- Quartz AX Cleaner (2)

NENÍ VHODNÉ NA MRAMOR

• Nejsou účinné na: všechny
druhy silné znečištění …

• Výrobky Tenax:
- Bravo na kam. podlahy (7)
- BrioTop (7)

VŠECHNY DRUHY POVRCHŮ

• Nejsou účinné na:
cementový povlak, vodní
kámen, rez apod.

• Výrobky Tenax:
- Booster (10)
- Gres Booster (10)
- Quartz Stain Fighter

(9,5)

• Nejsou účinné na:
cementový povlak,vodní
kámen, rez apod.

• Výrobek Tenax:
- Booster (10)

ŘEŠENÍ SPECIÁLNÍCHVŠECHNY DRUHY POVRCHŮ
PŘÍPADŮ



VÝROBKY NA ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBU :
TENAX P Ř E H L E D:

FS = Food safe =
zdravotně nezávadné LEŠTĚNÝ NELEŠTĚNÝ        LEŠTĚNÝ NELEŠTĚNÝ      LEŠTĚNÝ NELEŠTĚNÝ     LEŠTĚNÝ     NELEŠTĚNÝ     LEŠTĚNÝ NELEŠTĚNÝ

Příprava (spodní strana)

Příprava/vyčištění povrchu

PROTI skvrnná ochrana

na vodní bázi "FS"
na vodní bázi - NE "FS"      SKUDO UNIVERSAL PLUS  SKUDO UNIVERSAL PLUS         SKUDO UNIVERSAL PLUS

  na bázi rozpouštědel "FS"

na bázi rozpouštědel -
NE "FS" WATERPROOF WATERPROOF WATERPROOF WATERPROOF WATERPROOF

Zvýrazňovač barvy kamene
tzv. "mokrý efekt"

na vodní bázi "FS"

na bázi rozpouštědel "FS"

Na bázi rozpouštědel -        
NE "FS"

QUARTZ STAIN FIGHTER

BRIOTOP (KUCHYŇ.DESKY)

QUARTZ SHIELD

QUARTZ TONER PLUS

SKUDO UNIVERSAL

COUNTERPRO

WATER AGER

DEEPER

AGER

GRES BOOSTER

PROSEAL PROSEAL PROSEALPROSEAL

BRAVO NA KAMEN. PODLAHY

QUARTZ AX CLEANER

                                                                                                BRAVO NA KAM. PODLAHY 

BRIOTOP BRIOTOP BRIOTOP BRIOTOP

BRAVO NA KAM. PODLAHY

BOOSTER

SKUDO UNIVERSAL

COUNTERPRO

WATER AGER

AGER

PROSEAL

CEMENT REMOVER

DEEPER

BRIOTOP

COUNTERPRO

WATER AGER

DEEPER

AGER

BRAVO NA KAM. PODLAHY

TERASO

ANTI EFFLORESCENCE
- PŘÍPRAVEK PROTI

VZLÍNÁNÍ

BOOSTER

SKUDO UNIVERSAL

CEMENT REMOVER

SKUDO UNIVERSAL

WATER AGER

DEEPER

AGER

BRAVO NA KAMEN. PODLAHY

BOOSTER

COUNTERPRO

BOOSTER

QUARTZ TONER

BRAVO AX CLEANER CEMENT REMOVER

MRAMOR
MĚKKÝ KÁMEN

ŽULA      

TVRDÝ KÁMEN

QUARTZ
AGLOMERÁTY

KERAMIKA

ANTI EFFLORESCENCE
- PŘÍPRAVEK PROTI

VZLÍNÁNÍ

ANTI EFFLORESCENCE
- PŘÍPRAVEK PROTI

VZLÍNÁNÍ

ANTI EFFLORESCENCE
- PŘÍPRAVEK PROTI

VZLÍNÁNÍ

Každodenní údržba

Hloubkové čištění

user
Zvýraznění

user
Zvýraznění

user
Zvýraznění

user
Zvýraznění

user
Zvýraznění



OCHRANA
& ÚDRŽBA

QUARTZ      
AGLOMERÁTŮ

2. KROK:
Koncentrujme se na
AGLOMERÁTY



DEFINICE:
QUARTZ AGLOMERÁTY

Křemenný aglomerát je materiál, který kombinuje oxid křemičitý a křemičitý s obsahem polyesterové strukturní 

pryskyřice. Je méně porézní než mramor a žula, má vynikající odolnost vůči tekutinám a skvrnám. Některé typy 

křemenného aglomerátu jsou nicméně citlivější na skvrny, zvláště když jsou denně používány v kuchyňských pultech 

a koupelnách.
Společnost Tenax proto vyvinula speciální systém pro údržbu a obnovu materiálu.

NÁŠ NÁVRH NA ZACHÁZENÍ S AGLOMERÁTY ZAHRNUJE:

#TENAXYOUNIVERSE

(A) IMPREGNACE:                     

• Quartz Shield

• Quartz Toner

• Quartz Toner Plus

(B) ČISTÍCÍ POSTŘEDKY:

• Quartz Ax Cleaner

• Quartz Stain Fighter    

• BrioTop



OCHRANA
& ÚDRŽBA

QUARTZ
AGLOMERÁTŮ

(A)
OCHRANA PROTI SKVRNÁM

+

ZVÝRAZNĚNÍ BARVY



TENAX IMPREGNACE NA QUARTZ
QUARTZ SHIELD (BEZ ZVÝRAZNĚNÍ BARVY)

Quartz Shield je
- Impregnace navodní bázi.

- Nemění vzhled (barvu) materiálu.

- Zvyšuje odolnost proti organickým nečistotám.

- Výrobek je šetrný k životnímu prostředí a certifikovaný jako vhodný
pro kontakt s potravinami.

Může být aplikován

manuálně nebo na leštících

linkách.

#TENAXYOUNIVERSE

Vodní báze           Přírodní vzhled       Pro kontakt s potravinami



TENAX IMPREGNACE NA QUARTZ
QUARTZ TONER PLUS (SILNÁ OCHRANA & ZVÝRAZNĚNÍ NA LEŠTĚNÝCH /	 	 	
NELEŠTĚNÝCH POVRŠÍCH)

Quartz Toner Plus je
- Silný zvýrazňovač barvy materiálu.

- Na bázi rozpouštědel, ale s nízkou mírou VOC a zápachu při práci.

- Je certifikován pro kontakt s potravinami a šetrný k životnímu prostředí.

- Poskytuje vysokou ochranu proti skrvnám všeho druhu.

- Výrazné zvýšení barevnosti / lesku.

Doporučuje se manuální aplikace a 

test na vzorku materiálu.

#TENAXYOUNIVERSE

Na bázi rozpouštědel          Zvýraznění     Pro kontakt s potravinami



TENAX IMPREGNACE NA QUARTZ
QUARTZ TONER (JEDNODUCHÉ POUŽITÍ – VÝROBEK NA OŽIVENÍ BARVY A OCHRANY)

Quartz Toner je
- Kvalitní výrobek na bázi rozpouštědel na zvýraznění barvy.

- Jednoduché a rychlé použití, kdy přípravek nezanechává stopy na povrchu a snadno se stírá.

- Ideální přípravek na údržbu aglomerátu (1x ročně).

- Certifikovaný pro použití v kontaktu s potravinami.

Doporučuje se manuální aplikace a 

test na vzorku materiálu.

#TENAXYOUNIVERSE

Na bázi rozpouštědel          Zvýraznění     Pro kontakt s potravinami



OCHRANA
& ÚDRŽBA

QUARTZ
AGLOMERÁTŮ

(B)
HLOUBKOVÉ ČIŠTĚNÍ

+

KAŽDODENNÍ ÚDRŽBA



MIMOŘÁDNÉ / HLOUBKOVÉ ČIŠTĚNÍ:                  
TENAX ČISTÍCÍ PROSTŘEDKY & ODSTRAŇOVAČE SKVRN TENAX

TENAX NABÍZÍ SPECIÁLNÍ ČISTÍCÍ PROSTŘEDKY NA MIMOŘÁDNÉ / HLOUBKOVÉ ČIŠTĚNÍ:

à Quartz Ax Cleaner (PH 2) - který neobsahuje kyselinu chlorovodíkovou

- Může být použit jako koncentrát nebo ředěný - v závislosti na síle znečištění.

- Respektuje povrch křemene a je zvláště účinný na anorganické nečistoty.

- Usnadňuje také dobré odstranění denní organické nečistoty s ředěním 1: 3- 1: 4.

Upozornění: Povrch kamene musí být po použití přípravku důkladně opláchnut vodou.

#TENAXYOUNIVERSE



MIMOŘÁDNÉ / HLOUBKOVÉ ČIŠTĚNÍ:                  
TENAX ČISTÍCÍ PROSTŘEDKY & ODSTRAŇOVAČE SKVRN TENAX

à Quartz Ax Cleaner – tabulka s doporučeným ředěním

#TENAXYOUNIVERSE

DRUH ZNEČIŠTĚNÍ                         DOPORUČENÉ ŘEDĚNÍ
VÝROBEK 

TENAXU

Vodní kámen, vápenné usazeniny, 

výkvěty apod.

Doporučujeme ředit                      
s vodou v poměru 1:4 

QUARTZ AX
CLEANER
roztok kyseliny s 
aktivními látkami.
POZNÁMKA: Povrch 
kamene musí být po 
použití opláchnut 
vodou.

V případě silného 
znečištění ředit s vodou 
v poměru 1:2

od 3 do 
30 minut

Neředěné 2 minuty

od 5 do
30 minut’Zbytky po cementu, rez

2 minuty

Zbytky potravin, ovocné šťávy Běžné znečištění poměr 1:4

ČAS

PŮSOBENÍ

2 minuty

1:3

Neředěné

3 minuty



MIMOŘÁDNÉ / HLOUBKOVÉ ČIŠTĚNÍ:                  
TENAX ČISTÍCÍ PROSTŘEDKY & ODSTRAŇOVAČE SKVRN TENAX

TENAX NABÍZÍ SPECIÁLNÍ ČISTÍCÍ PROSTŘEDKY NA MIMOŘÁDNÉ / HLOUBKOVÉ ČIŠTĚNÍ:

à Quartz Stain Fighter (PH 9,5) - specifický čistící prostředek na 
organickou nečistotu a mastnotu

- Odmašťovací a čistící přípravek na mastnotu a organickou nečistotu.

- Vynikající čistič na "barevné" skvrny, může odstranit i výraznější skvrny i v případě ne-
impregnovaného kamene.

- Odstraňuje otisky prstů.

- Povrch kamene se musí po použití opláchnout vodou.

Maximální kontakt přípravku s kamenem je 30 minut.

#TENAXYOUNIVERSE



MIMOŘÁDNÉ / HLOUBKOVÉ ČIŠTĚNÍ:                  
TENAX ČISTÍCÍ PROSTŘEDKY & ODSTRAŇOVAČE SKVRN TENAX

#TENAXYOUNIVERSE

DRUHY SKVRN

Quartz Stain Fighter

à Quartz Stain Fighter – tabulka s doporučeným ředěním

ČAS 
PŮSOBENÍ

VÝROBEK 

TENAXU

30 minut
Skvrny od ovoce a jiné "barevné" 
skvrny, řasy a jiné organické 
nečistoty

Kosmetické zbytky, rtěnky,krémy 
na boty, káva, červené víno, krev, 
mýdlo apod.

od 10 do 
30 minut

Zbytky po vosku, svíčkách apod. 30 minut

Čerstvé nátěry a roztoky
polymerů

Stopy po gumě, botách apod.

30 minut

Otisky prstů 3 minuty
30 minut



KAŽDODENNÍ ÚDRŽBA:                                 
TENAX NEUTRÁLNÍ ČISTÍCÍ PROSTŘEDEK

TENAX NABÍZÍ JEDEN ČISTÍCÍ PŘÍPRAVEK NA KAŽDODENNÍ / PRAVIDELNOU ÚDRŽBU:

à BrioTop (PH 7) - neutrální čistící přípravek na každodenní
údržbu kamenných desek

- Připraven k okamžitému použití.

- Neutrální čisticí prostředek pro každodenní údržbu.

- Vhodné pro všechny přírodní, umělé kameny a keramiku.

- Oživuje a odmašťuje povrch.

- Není třeba oplachovat .

#TENAXYOUNIVERSE



Konec školení přípravků TENAX
LEPENÍ - OCHRANA/ÚDRŽBA

Mnohokrát děkuji za 

vaši pozornost!


